
Comune di Lodi Vecchio - Piazza V. Emanuele II n. 25 -  Tel. 40501 - Fax 754.351 -  C.A.P. 26855  -  P.IVA 05040110156 
www.comune.lodivecchio.lo.it -  info@comune.lodivecchio.lo.it 

 

1

         

 

  Città di Lodi Vecchio 
  Provincia di Lodi  

 
ORDINANZA N. 109/2010 
 
 
Oggetto : MODIFICA ORDINANZA N. 6/2010 - Individuazione giornate apertura domenicale/festiva  esercizi 

commerciali di vendita al dettaglio in sede fissa.  
 

IL SINDACO 
 
Vista la L.R. Lombardia n. 06 del 02 febbraio 2010  “ Testo unico delle leggi regionali  in materia di commercio e fiere” 
pubblicata sul Bollettino regionale del 05/02/2010; 
 
Visto che la legge suddetta al titolo III – Regolazione della condotta-  Capo I  -Orari- raggruppa le disposizioni riguardanti 
l’apertura e chiusura  degli esercizi di vendita; 
 
Richiamato il D. Lgs. 31/03/1998 n. 114 “ Riforma della disciplina relativa al settore commercio, a norma dell’art. 4, 
comma 4, della Legge 15/03/1997, n. 59 “che, al titolo IV, artt. 11, 12 e 13, detta prescrizioni, principi e criteri per quanto 
concerne gli orari di apertura e chiusura degli esercizi di vendita al dettaglio; 
 
Dato atto che il testo unico regionale sostituisce ed abroga la previgente normativa regionale in materia; 
 
Considerato che in aggiunta a quanto disposto dalla normativa regionale resta demandato ai Comuni di individuare 
cinque giornate di apertura domenicale e/o festive in aggiunta a quelle già previste dalla legge regionale;  
 
Vista la delibera consiliare n. 6  del 3/03/2008  contenente criteri  per la regolamentazione degli orari degli esercizi 
commerciali, dei pubblici esercizi, dei parrucchieri ed estetisti e delle attività affini;    
 
Visti gli artt. 7/bis e 50 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come modificato e integrato dalla Legge n. 3 del 16/01/2003 e 
dalla Legge n. 116 del 20/05/2003; 
 
Vista l’ordinanza n. 6/2010 in data 8/03/2010 con la quale venivano decise le giornate di apertura domenicale/festiva nel 
corso dell’anno 2010; 
 
 

ORDINA 
 

1) Ad integrazione e rettifica della predetta ordinanza n. 6/2010: “ gli esercizi commerciali di vendita al dettaglio 
sulle aree private in sede fissa, esistenti sul territorio comunale di Lodi Vecchio, potranno effettuare l’apertura anche  
nella  giornata di LUNEDI’ 1° NOVEMBRE (solo mattino)” 

 
2) che, pertanto, il punto primo della predetta ordinanza n. 6/2010 viene ad essere così modificato: 
 

In conformità ai criteri  dettati dal Consiglio ed in linea con le disposizioni regionali, gli esercizi commerciali di vendita 
al dettaglio sulle aree private in sede fissa, esistenti sul territorio comunale di Lodi Vecchio, potranno effettuare 
l’apertura nelle seguenti tre (3)  giornate domenicali/festive individuate per l’anno 2010 in relazione alle esigenze 
locali come segue: 
 
3) 24 Ottobre (Sagra) 
4) 1° novembre (mattina) 
5) 25 Dicembre (mattina) 

 
 

3)  Rimane invariato tutto il resto prescritto nella predetta ordinanza n. 6/2010 
 
Alla Polizia Locale, agli Uffici ed Agenti della forza pubblica è demandato il compito di far rispettare la presente 
Ordinanza. 
 
 
Lodi Vecchio , lì 26 ottobre 2010 
                  IL SINDACO 
          Giovanni Carlo CORDONI 

 


